,
f

I
I
I

i
I

------~._-~ ----------- -----~------- k >
FecomÉ'rcio RO

---- :~------~
1 - ATA DE REABERTURA DAS PROPOSTAS, LANCES E DOCUMENTAÇÃO DO -------

PREGÃO PRESENCIAL N" 004/2019

Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas,

na Sala de Licitação/2° andar do prédio do SENAC AR/RO, reuniu-se em sessão pública

o Sr. Roberto Pinto Monte, Pregoeiro, Fabrício Gomes da: Silva e Lucilena Freitas da Silva

Costa, ambos membros da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeiro designados

pela Portaria " AR" SENAC nO 100/2015, presentes para proceder a reabertura da licitação

na modalidade Pregão Presencial n° 004/2019.

2 - DO OBJETO

Constitui objeto desta licitação Registrar Preços para AQUISiÇÃO DE TABLET 7" , para

atender o SENAC/RO, conforme especificações mínimas obrigatórias ind icadas no

ANEXO I, do referido edital.

3 - COMPARECIMENTO

Compareceram as seguintes empresas:

Empresa CNPJ
Modific Moveis, Informática e Eletro Eireli - ME 19.111.762/0001-93
TSI Comércio de Informática e Serviços Eireli - ME 02.251.574/0001-68
Centerdata Análises de Sistemas e Serviços Eireli - EPP 02.596.872/0001-90

4 - DO PARECER TÉCNICO

Logo após a abertura da sessão a CPLP disponibilizou o parecer técnico elaborado pela
senhora Grace dos Santos Silva (Diretora em exercicio da DITESP), a cada um dos
presentes à sessão (fornecido cópia). Logo após a entrega do parecer o representante da
empresa TSI Comércio de Informática e Serviços Eireli - ME, retirou-se da sessão.

5 - DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS E OUTROS

A CPLP após analisar: 01) A observação levantada na abertura do certame; 02) Parecer

técnico e 03) As propostas comerciais das empresas que estão participando do certame,

DECIDIU CLASSIFICAR a empresa Modific Moveis, Informática e Eletro Eireli - ME,

baseada no item 7.5.4 e por atender a todos os pressupostos do edital. As empresas TSI

Comércio de Informática e Serviços Eireli - ME, Centerdata Análises de Sistemas e

Serviços Eireli - EPP e Atlanta Comércio e Representação LTDA - EPP, por estarem em

desacordo com solicitado no Anexo I (descrição do produto), com o item 6.1.6. do Edital

e no descrito do parecer técnico, foram DESCLASSIFICADAS. O representante da

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair - CEP 76801 -348
Porto Velho/RO Tel.: 69 2181 6900 www.ro.senac.br

I

J
\

/

i
".---------------.------.----------------- . ,f;:omérciO RO

.... --------- ---------.
. ------. ~7- ~ . "'-.. ,

P-//'-// ; empresa Centerdata Análises de Sistemas e Serviços Eireli - EPP logo após tomar ciênc~·'--------,-·
da desclassificação retirou-se da sessão.

/

6 - DA SUSPENSÃO PARA AUTORIZAÇÃO DE CONTINUIDADE DO CERTAME

,1

'

"

O Pregoeiro suspendeu a sessão para que a Direção do Senac/RO faça apreciação e

. análise do presente processo para autorização ou não da continuidade do certame com

apenas uma única empresa classificada. Em seguida, o Pregoeiro · participa ao

/
/
!
i
i
I
I
I

representante da empresa Modific que a comissão entrará em contato para informar da

decisão da Direção. Antes de finalizar a sessão, o representante da empresa fez a

seguinte observação, Proposta para Análise: "A empresa Modific Móveis, Informática e

Eletro Eireli - ME, aproveita a oportunidade para formalizar uma proposta para o

Pregão 004/2019, onde esta empresa foi a única classificada com o objeto cotado de

pomos o valor de R$ 465,00 por unidade, para o item 01 do Pregão

004/2019". lope com a documentação continua lacrado juntamente com o

6 de março de 2019 ás 15h57min.

~.chl!lliJl G~ S'f-l\l"tA
Fabricio Clbmes da Silva

Membro da CPLP

~d'lrorc/
Br . n.as

eis, Informática e Eletro Eireli - ME

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional de Rondônia

Rua Tabajara, 539 - Panair - CEP 76801 -348
Porto Velho/RO Te!.: 69 21816900 www.ro.senac.br

2